Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

23-09-2022
F.16/22/183
NL:TZ:0000245854:F001
23-08-2022

mr. P.A.M. Penders
mr V.H.B. Kruit

I Meneervan Hout B.v. 23-09-2022
1

Gegevens onderneming
Meneer van Hout B.V. is statutair gevestigd te Veenendaal en feitelijk 23-09-2022
gevestigd aan het adres De Smalle Zijde 2 A, 3903LN Veenendaal. Het KvK- 1
nummeris 61396117.
Activiteiten onderneming
In- en verkoop van, im- en export van hout en houtproducten en bewerking 23-09-2022
van hout en houtproducten. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2022 € 213.460,00
2021 € 673.380,00
2020 € 924.961,00

2019 €1.042.945,00

Winst en verlies
€ -262.883,00
€ -169.255,00
€-192.078,00

€ -74.607,00

Balanstotaal

€ 1.315.989,00

€ 1.091.784,00
€ 316.272,00

€ 362.172,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=589eee26-df22-ed11-a86b-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2385a082-ac8e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn gebaseerd op de definitieve jaarrekening 2020 23-09-2022
en de voorlopige cijfers uit Exact over 2021 en 2022. Blijkens deze 1
jaarrekening draaide gefailleerde al jarenlang een verlieslatende exploitatie

en was het eigen vermogen al enkele jaren negatief. In 2019 was het eigen

vermogen reeds € 34.072,- negatief en in 2020 liep dit verder op naar €

226.150,- negatief.

Gemiddeld aantal personeelsleden
9 23-09-2022

1
Toelichting

De werknemers zijn op 25 augustus 2022, met toestemming van de rechter-
commissaris, per aangetekende brief door de curator ontslagen.

Boedelsaldo

Verslagperiode

van 23-09-2022
23-8-2022 1

t/m

22-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 116 uur 12 min

totaal 116 uur 12 min



Toelichting bestede uren

Als gevolg van een eigen aangifte is Meneer van Hout B.V. op 23 augustus 23-09-2022
2022 in staat van faillissement verklaard. Na de uitspraak van het 1
faillissement heeft de curator dezelfde dag contact gezocht met de

bestuurders van gefailleerde, waarna de digitale administratie van

gefailleerde is ontvangen. Daaropvolgend heeft er op 24 augustus 2022 een

bespreking plaatsgevonden met de middellijk bestuurders Edwin Hazeleger

en Paul Hartog in de gehuurde bedrijfsruimte te Veenendaal. Dezelfde dag is

het personeel geinformeerd omtrent het faillissement en met toestemming

van de rechter-commissaris zijn op 25 augustus 2022 de ontslagbrieven aan

het personeel verstuurd.

Voorts heeft de curatorin de eerste verslagperiode het NTAB gevraagd de
aangetroffen inventaris, motorvoertuigen en overige bedrijffsmiddelen te
taxeren. Vervolgens heeft de curator elf partijen - die interesse hadden
getoond in overname van de activa en de activiteiten van gefailleerde - in de
gelegenheid gesteld een bieding op de activa en activiteiten uit te brengen.
Na ontvangst van vier biedingen heeft de curator met de hoogste bieders
verder onderhandeld en hen onder andere rondgeleid op de bedrijfslocatie
van gefailleerde. Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de
curator overeenstemming bereikt met Bob Gimbrere Management B.V. over
de verkoop van de activa, waarbij door de koper een bieding werd
uitgebracht die op alle onderdelen boven de liquidatiewaarde plus 10% lag.
Daarbij is tevens een regeling getroffen met de pandhouder over een
boedelbijdrage ter hoogte van 30%.

Tot slot heeft de curator in deze verslagperiode de huurovereenkomst van de
bedrijfslocatie in Veenendaal opgezegd.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde heeft twee bestuurders: Hazelegers Investments B.V., gevestigd 23-09-2022
te Oosterbeek en KeeMees B.V., gevestigd te Veenendaal. Hazelegers 1
Investments B.V. kent twee bestuurders, te weten de heer P.W.R. Hazeleger

en E.J.F. Hazeleger. KeeMees B.V. kent één bestuurder die tevens enig

aandeelhouderis, te weten de heer P.J. Hartog.

1.2 Lopende procedures

I De curator heeft geconstateerd dat er geen lopende procedures zijn. 23-09-2022

1

1.3 Verzekeringen

I 1nonderzoek. 23-09-2022
1
1.4 Huur
De curator heeft een huurovereenkomst aangetroffen voor het pand aan de 23-09-2022
De Smalle Zijde 2A (3903 LN) te Veenendaal alwaar de onderneming van 1

gefailleerde werd geéxploiteerd. De huurovereenkomst met verhuurder
Filippo Vastgoed 1 B.V. te Ermelo is op 25 augustus 2022 met toestemming
van de rechter-commissaris ex artikel 39 Fw opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Conform opgave van de bestuurders is het faillissement te wijten aan de 23-09-2022
teruglopende verkoop in de afgelopen jaren, mede in verband met het 1
coronavirus en de stijgende prijzen van grondstoffen. Het faillissement is

uitgesproken na eigen aangifte van gefailleerde. De curator zal in de

komende verslagperiode onderzoek doen naar de oorzaken van het

faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-09-2022
9 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-09-2022

9 g1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-8-2022 9

totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel

Opvragen arbeidsovereenkomsten en loonstroken, aanschrijven werknemers 23-09-2022
en rechter-commissaris, contact met UWV over de te plannen intakes. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I De curator heeft geen onroerende zaken aangetroffen. 23-09-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 23-09-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 35.000,00
Voertuigen € 5.000,00 € 1.500,00
totaal € 40.000,00 € 1.500,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Tot de boedel van gefailleerde behoort inventaris, apparatuur en een tweetal

motorvoertuigen die de curator op locatie van gefailleerde heeft
aangetroffen. Deze bedrijffsmiddelen zijn door het NTAB getaxeerd en zijn
met toestemming van de rechter-commissaris verkocht aan de hoogste
bieder Bob Gimbrere Management B.V.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal namens de fiscus het bodemvoorrecht ex artikel 57 lid 3 Fw
uitoefenen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie bedrijffsmiddelen op de bedrijfslocatie te Veenendaal,
rondleiden potentiéle kopers op de locatie, contact NTAB en divers contact
met de pandhouder, potentiéle kopers en bestuurders.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 30.000,00 € 9.000,00

totaal € 30.000,00 €9.000,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Tot de boedel van gefailleerde behoren diverse voorraden welke zijn

aangetroffen op de bedrijfslocatie. Deze zijn door het NTAB getaxeerd en zijn

met toestemming van de rechter-commissaris verkocht aan Bob Gimbrere
Management B.V.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Het NTAB heeft op datum faillissement de voorraden onderzocht en

gefotografeerd. Met toestemming van de rechter-commissaris heeft NTAB een

taxatierapport worden uitgebracht. Verder hebben zich verschillende
geinteresseerden gemeld in onder meer de voorraden van gefailleerde.

Tevens is met de pandhouder een boedelbijdrage overeengekomen ter zake

de opbrengst van de voorraad.

23-09-2022

1

23-09-2022

1

23-09-2022

1

23-09-2022
1

23-09-2022
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 5.000,00

totaal € 5.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

Tot de boedel van gefailleerde behoort tevens een goodwill, bestaande uit 23-09-2022
de handelsnaam en domeinnaam van gefailleerde. Deze zijn met 1
toestemming van de rechter-commissaris verkocht aan Bob Gimbrere

Management B.V.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Divers overleg met geinteresseerden. 23-09-2022

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 2.615,92 € 0,00 € 0,00
totaal € 2.615,92 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie van gefailleerde bestond er op datum faillissement 23-09-2022
een debiteurenportefeuille ter hoogte van € 2.615,92. Dit betreft 1
voornamelijk vorderingen op klanten die de ontvangen goederen niet hebben

afbetaald. Aangezien geen van de geinteresseerde partijen interesse had in

het verwerven van de debiteurenportefeuille en op deze portefeuille tevens

een pandrecht gevestigd was van de Rabobank, heeft de curator de

pandhouder in de gelegenheid gesteld de verpande debiteurenvorderingen

zelf te incasseren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Toegang realiseren tot administratie door curator, divers overleg met 23-09-2022
bestuurders. 1

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

€ 208.082,40
Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een vordering ingediend uit hoofde van een
kredietovereenkomst. Deze vordering is opgenomen op de crediteurenlijst.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft vooralsnog geen leasecontracten aangetroffen en voor
zover deze in de toekomst worden aangetroffen zullen deze waarschijnlijk
door de curator worden beéindigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft een pandrecht op alle roerende zaken (voorraad, inventaris
en rollend materieel) en (vorderings)rechten.

5.4 Separatistenpositie

Zie paragraaf 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn 6 crediteuren die een beroep hebben gedaan op hun
eigendomsvoorbehoud, waarvan een tweetal eigendomsvoorbehouden door
de curator zijn erkend.

5.6 Retentierechten

De curator is niet bekend met enig retentierecht.

5.7 Reclamerechten

De curator is niet bekend met enig reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

€10.500,00
Toelichting

Met de Rabobank is een boedelbijdrage van 30% ter zake de verkoop van
alle roerende zaken overeengekomen. De curator heeft nadrukkelijk
aangegeven niet genegen te zijn om de debiteurenportefeuille te incasseren
voor de bank, gelet op de geringe omvang daarvan.

23-09-2022
1

23-09-2022
1

23-09-2022

1

23-09-2022

1

23-09-2022

1

23-09-2022

1

23-09-2022
1

23-09-2022
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Divers overleg met Rabobank en crediteuren die een beroep hebben gedaan 23-09-2022
op een eigendomsvoorbehoud. 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Nt 23-09-2022

1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Nt 23-09-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I novt 23-09-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I not 23-09-2022

1

6.5 Verantwoording

I Nt 23-09-2022

1

6.6 Opbrengst
23-09-2022

1

Toelichting

N.v.t.



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurders hebben de nodige administratie van gefailleerde
overhandigd. De curator zal deze administratie in de komende
verslagperiodes op rechtmatigheid controleren.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2020: 8 november 2021
Jaarrekening 2019: 5 november 2020
Jaarrekening 2018: 27 november 2019
Jaarrekening 2017: 22 januari 2019 (te laat)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

23-09-2022

1

23-09-2022

1

23-09-2022

1

23-09-2022

1

23-09-2022

1

23-09-2022

1

23-09-2022

1



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 23-09-2022
1
Toelichting
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Divers onderzoek in administratie, gesprekken met bestuur, opvragen 23-09-2022
deponeringen. 1
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 20.069,86 23-09-2022
1
Toelichting
Salaris curator (P.M.), Claimsagent en Elephas Vastgoed B.V. Het UWV heeft
nog geen boedelvordering ingediend, deze wordt wel verwacht.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 302.568,00 23-09-2022
1
Toelichting
De fiscus heeft een viertal vorderingen ingediend terzake loonheffing en OB.
8.3 Pref. vord. UWV
23-09-2022
Toelichting
1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend, deze wordt wel verwacht.
8.4 Andere pref. crediteuren
23-09-2022
Toelichting
1

Nog niet bekend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

|23

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 250.025,57

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke wijze het faillissement zal
worden afgewikkeld.

Alle crediteuren wordt verzocht hun vordering in te dienen via de website:

www.claimsagent.nl

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Diverse correspondentie met crediteuren.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I N.v.t.

9.2 Aard procedures

I N.v.t.

9.3 Stand procedures

I N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I N.v.t.

23-09-2022

1

23-09-2022
1

23-09-2022
1

23-09-2022

1

23-09-2022
1

23-09-2022
1

23-09-2022

1

23-09-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de onderhandse verkoop van de activa 23-09-2022
worden afgerond en verwacht de curator het bedrag op de boedelrekening 1

van de Rabobank te ontvangen, zullen de vorderingen worden

geinventariseerd, eigendommen van derden worden uitgeleverd en de

overige overeenkomsten worden opgezegd. Voor het overige zullen de

gebruikelijke werkzaamheden plaatsvinden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement zal tenminste 12 maanden worden opengehouden, teneinde 23-09-2022
crediteuren en het UWV in de gelegenheid te stellen de vordering in te 1
dienen in het faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

| 23-10-2021 23-09-2022
1

10.4 Werkzaamheden overig

De informatie in dit openbaar verslag en de bijbehorende bijlagen is 23-09-2022
zorgvuldig samengesteld. De curator staat echter niet in voor de volledigheid 1

en juistheid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie (nog) niet

beschikbaar is, (nog) niet openbaar gemaakt is/kan worden of achter

aangepast moet worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag en

de bijbehorende bijlagen geschetste perspectieven en informatie voor

crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve

geen rechten worde ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


